Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Цимлянский район

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2017года                        № 40                 ст. Маркинская
«О проведении межведомственной профилактической операции «Подросток» в Маркинском сельском поселении»
В целях повышения уровня профилактической работы по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и для усиления работы заинтересованных органов и учреждений системы профилактики на территории Маркинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести межведомственную профилактическую операцию «Подросток» в период с 15 мая  по 29 сентября 2017 года.
2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению межведомственной профилактической операции «Подросток».
3. Разработать план проведения межведомственной профилактической операции «Подросток» на территории Маркинского сельского поселения в 2017 году.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации

      Маркинского
     сельского поселения                                              А. А.Сухов
 Приложение 1
Администрации  Маркинского
сельского поселения

№ 40  от 16.05.2017года

Рабочая группа

по подготовке и проведению межведомственной профилактической операции         «Подросток»

1. Сухов А.А.. -  И.о.Главы Администрации Маркинского сельского поселения - председатель
2. Берест Т.Н. - старший инспектор по социальным вопросам Маркинского сельского поселения - секретарь
Члены комиссии:
1. Гейн В.Г. – старший инспектор   ГО   ЧС   Маркинского   сельского поселения , помощник участкового
2. Урядникова В.В. – социальный педагог  Паршиковской СОШ.
3. Кольцова О.С. – социальный педагог Маркинской СОШ
4. Никифорова Н.А. – фельдшер Маркинской амбулатории
Приложение № 2
                                                                                                  Администрации Маркинского

                                                                                         сельского поселения

                                                                                           № 40  от 16.05.2017г.
                                                     У Т В Е Р Ж Д А Ю :
                                                    И.о. Главы Администрации

                                                           Маркинского

                                                       сельского поселения

                                                                       ____________А.А.Сухов
П  Л  А  Н
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ОПЕРАЦИИ «ПОДРОСТОК» НА ТЕРРИТОРИИ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Составить график посещения семей «группы риска», состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	май
	КДН и ЗП , школы

	2
	Рейды-проверки по месту жительства несовершеннолетних из неблагополучных семей, на учете в комиссии по делам
	май-сентябрь

	КДН и ЗП , школы

	3
	Выявление несовершеннолетних не посещающих учебные заведения и их определение на учебу
	постоянно
	КДН и ЗП , школы

	4
	Рейды-проверки состояния общественного порядка в местах отдыха молодежи (МУП, дискотеки, бары) находящихся на территории Администрации Маркинского сельского поселения
	постоянно
	УИП, школы, КДН и ЗП

	5
	Организация работы по противонаркотической, антиалкогольной, антиникотиновой, пропаганде
	постоянно
	МУП, школы

	6
	Выявление неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей, нуждающихся в социальной, правовой и материальной помощи
	постоянно
	КДН и ЗП

	7
	 Выявление и пресечение фактов безнадзорности правонарушений  несовершеннолетних
	постоянно
	КДН и ЗП , школы